
MM II NN II SS TT ÉÉ RR II OO   PP ÚÚ BB LL II CC OO  

Diário Oficial Eletrônico – DOFe 

EESSTTAADDOO  DDEE  SSEERRGGIIPPEE 

Diário n. 1046 de 30 de Abril de 2020 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > PGJ 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 ATO Nº 140 

DE 30 DE ABRIL DE 2020 

 

Titulariza Promotor de Justiça Substituto para a Promotoria de Justiça de Pacatuba, de Entrância Inicial. 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, notadamente as previstas no 

art. 35, inciso I, alínea “f”, c/c os artigos 66 a 76, da Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e 

no artigo 4º, caput, da Lei Complementar Estadual nº 159/2008 e tendo em vista que não houve inscrição de 

candidatos para preenchimento, por Remoção, pelo critério de Merecimento, da vaga alusiva ao Cargo de 

Promotor de Justiça de Pacatuba, conforme certidão publicada no Diário Oficial Eletrônico – DOFe nº 1016, 

datada de 11 de março de 2020, da Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público do Estado de 

Sergipe, bem como deliberação do Conselho Superior do Ministério Público, na 7ª Reunião Ordinária, 

realizada em 30 de abril de 2020,  

 

RESOLVE 

 

Titularizar Doutor Fábio Putumuju de Oliveira, Promotor de Justiça Substituto, na Promotoria de Justiça 

de Pacatuba, de Entrância Inicial, vaga em decorrência da remoção da anterior titular. 

 

Aracaju, 30 de abril de 2020, 199º da Independência e 132º da República. 

 

Eduardo Barreto d’Avila Fontes  

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 


